3

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРИВОЛЖСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРЁХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 120
от «14» ноября 2017 года

         с. Три Протока
О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет».

В целях приведения устава муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», принятого решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 12.11.2015 года № 55, в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Устава муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», Совет муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 12.11.2015 года № 55 (далее – муниципальный правовой акт).

2. Направить главе муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» для подписания и представления в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Рекомендовать главе муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» опубликовать (обнародовать) зарегистрированный муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня поступления муниципального правового акта из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»
         Р.Р. Мухаримов
Глава муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

         Р.Р. Мухаримов

Принят решением Совета

муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет»

от 14.11.2017 № 120
Муниципальный правовой акт                                               о внесении изменений в Устав                                 муниципального образования                        «Трёхпротокский сельсовет»

Статья 1.
Внести в Устав муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет», принятый решением Совета муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» от 12.11.2015 года № 55 «О принятии Устава муниципального образования «Трёхпротокский сельсовет» (далее-Устав), следующие изменения:
1. Часть 1 статьи 9 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;».
2. В пункте 6 части 1 статьи 9 слова «принятие и организация выполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также», не читать.
3. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».
4. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«3. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Совета муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.».
5. Часть 8 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«8. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования выборы главы муниципального образования, проводятся в сроки, установленные Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».

6. Пункт 4 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
7. В пункте 3 части 2 статьи 40 слова: «проекты планов и программ развития муниципального образования,», не читать.
8. Часть 2 статьи 40 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования.».
9. Статью 56 дополнить частями 7 и 8 следующего содержания:
«7. Изменения и дополнения в устав муниципального образования вносятся муниципальным правовым актом, который может оформляться:

1) решением Совета муниципального образования, подписанным его председателем и главой муниципального образования либо единолично главой муниципального образования, исполняющим полномочия председателя Совета муниципального образования;

2) отдельным нормативным правовым актом, принятым Советом и подписанным главой муниципального образования. В этом случае на данном правовом акте проставляются реквизиты решения Совета о его принятии. Включение в такое решение Совета переходных положений и (или) норм о вступлении в силу изменений и дополнений, вносимых в устав муниципального образования, не допускается.

8. Изложение устава муниципального образования в новой редакции муниципальным правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования не допускается. В этом случае принимается новый устав муниципального образования, а ранее действующий устав муниципального образования и муниципальные правовые акты о внесении в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня вступления в силу нового устава муниципального образования.».

10. Часть 3 статьи 61 изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).».

11. В пункте 11 части 2 статьи 73 слово «внешнего», не читать.
Статья 2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Трёхпротокский сельсовет»

         Р.Р. Мухаримов